Mortslot  N.  diocesis,  ex  utroque  parente  de  nobili  genere  pro- 
creatus,  )iuiusmodi  ordinariorum  mandatis  parere  suamque  resi- 
dentiam  ad  beneplacitum  pretatorum  ordinariorum  comode  fa- 
cere  nequeat,  supplicat  igitur,  quatenus,  ipsum  ab  [obligatione?] 
huiusmodi  relevantes,  sibi,  ut  in  altera  earundem  ecclesiarum 
aut  beneficiorum  suorum,  prout  sibi  placuerit,  residere  et  deo 

famulari  possit,  Hcentiam  concedere  atque,  ne  ab  aliquo  ad  per- 
sonalem  residentiam  huc  vel  ilhic  faciendam  invitus  compeUi 

aut  coartari  valeat,  decernere  dignemini.  Concessum  in  presen- 
tia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Laterani  pridie  non.  aprilis 
anno  2. 

Suppl.  586  fol.  177. 

2378.  4.  April   1466. 

Kong  Christierns  Kansler,  i^^Irkedegnen  i  Strengniis  Ericus  yim  Lipen,  faar 
tilstaaet,  at  Sognekirken  Aker  (?)  med  dens  Annekskirke,  saa  henge  han  lever, 

maa  laegges  sammen  med  et  evigt  Vikariat,  som  han  har  stiftet  i  Strengniis. 

Cum  Ericus  van  Lipen  arcliidiaconus  Stregnensis,  de  nobih 
genere  ex  utroque  parente  procreatus,  regis  Scocie  (!)  Tacie  (!) 

Norvegie  etc.  consiharius  et  regni  Scocie  (!)  cancellarius  gene- 
rahs,  magno  devotionis  fervore  et  zelo  caritatis  accensus,  quan- 
dam  perpetuam  vicariam,  beatissime  Trinitatis  et  Corporis  Christi 
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nuncupatani,  in  ecclesia  Stre[n]ginensi  ad  dei  omnipotentis  laudem 

et  cultus  divini  augmentationem  ac  sacerdotibus  senis  [o:  -io]  con- 
fractis  aut  inorbo  incurabili  vel  alia  infirmitate  seu  paupertate 

gravatis  ad  sustentationem  de  bonis  suis  sibi  a  deo  collatis  et  pro- 
pria  industria  per  eum  acquisitis  de  novo  instituerit,  fundaverit 
et  dotaverit  atque  peramplius  dotare  intendat,  sperans  per  hoc 
cultum  divinum  [augmentari],  et  quod  sacerdotes  prefati,  ne  in 

vilipendium  et  obprobrium  presbiteralis  ordinis  mendicare  cogan- 
tur,  ibidem  sustententur  et  in  eorum  necessitatibus  competens 

suscipiant  relevamen  (!)^).  Sed  dictus  orator  spe  sua  futuris 
temporibus  posse  frustrari  formidat,  nam  fructus  dicte  vica- 
rie  propter  guerrarum  turbines,  mortalitatem,  pestes,  annorum 

sterilitates  et  alios  sinistros  eventus,  qui  quam  sepius  in  parti- 
bus  illis  imminent,  adeo  extenuari  possent  et  exiles  fieri,  ut 
sacerdotes  prefati  ex  eis  sustentari  et  onera  sibi  incumbentia 
perferre  non  possent,  nisi  eidem  vicarie  ad  ipsam  perpetuandam 

aliqua  parrochialis  ecclesia  dicte  diocesis  per  s.  v.  perpetuo  uni- 
retur.  Quare  pro  parte  dicti  oratoris  supplicatur,  quatenus  pre- 
missis  attentis  dignemini  aUquibus  probis  viris  in  partibus  illis 
mandare,  ut  se  de  premissis  diligenter  informent,  et  si  ita  esse 
invenerint,  ecclesiam  parrochialem  Alnor  (?)  cum  annexa  dicte 
diocesis,  que  ultra  unam  leucam  a  loco  vicarie  non  distat,  et 

cui  per  vicarium  poterit  commode  deserviri,  et  quasdam  por- 
tiones  decimales  ex  parrochia  Runguna  eiusdem  diocesis  dari 
solitas,  decimas  pauperum  nuncupatas  [fructus  4  mr.],  [eidem 

vicarie]^)  perpetuo  uniant,  ita  quod,  si  actu  dicta  ecclesia  vacat 
vel  cedente  aut  decedente  ipsius  rectore  seu  illam  ahas  quomodo- 
libet  dimittente,  Hceat  ipsi  oratori  aut  vicario  pro  tempore  ex- 
istenti  corporalem  possessionem  etc.  apprehendere  et  retinere  ac 

de  illius  fructibus  etc.  disponere  et  eos  in  prefatorum  sacer- 
dotum  et  vicarie  predicte  usus  convertere,  diocesani  loci  et 
cuiusvis  alterius  super  hoc  Ucentia  minime  requisita,  attentis 
premissis,  et  quod  vicarie  predicte  fructus  etc.  10  mr.  similium 

valorem  annuum  non  excedunt  ....  Concessum  ad  vitam  sup- 
phcantis  in  presentia  pape.     P.  Tirasonensis. 

Et  quod  unio  fiat  de  novo,  attento  quod  orator  vicariam 
predictam  maximis  expensis  suis  fundavit  etc.  Concessum. 
Datum  Laterani  pridie  non.  aprilis  anno  2. 

Suppl.  585  fol.  257  v. 

^)  Eftersaetningen  manglor.         ̂ )  add.  Gz. 
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2379.  8.  April  1466. 

Kong  Christiern  meddeler  Paven.  at  efter  at  Biskop  Arnoldus  i  Liibeck 

var  dod,  havde  Provsten  og  Kapitlet  enstemmig  valgt  hans  Raadsherre,  den 

40aarige  Kannik  Magister  Albert  Krummedige,  til  Biskop,  og  han  l)eder  ham 
derfor  stadfseste  Valget. 

.....  P.  .  .  sacrosancte  Romane  et  universalis  ecclesie  summo 

pontifici  Cristiernus  .  .  regnorum  Dacie,  Svecie,  Norvegic,  Sclavo- 
rum  Gotorumque  rex,  dux  Slesvicensis,  comes  Holsatie,  Stormarie, 
01denl)orch  et  Delmenliorst  ....  Arnoldo  ultimo  ecclesie  Lubi- 

censis  presule  rebus  exempto  liumanis  (Script.  rei\  Dan.  VIII, 

^36 — 37;  Reg.  4^273).  Datum  in  castro  ineo  Hafnensi  feria  tertia 
pasche  anno   1466  regio  meo  sub  secreto. 

Afskrift  i   [»Marcellus'   Kopibog<    og  derefter  1]   Barth.   B,  246 — 48.